Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos - SEJU
Conselho Estadual do Trabalho- CET/PR

Ofício nº 084/2018-CET                                                   Curitiba, 12 de dezembro de 2018.

Senhor Secretário:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos informá-lo que o Conselho Estadual
do  Trabalho  deliberou  por  solicitar  informações  a  respeito  dos  contratos  abaixo
relacionados:

1.  Contrato nº  108/2017 – Aquisição de 283  Computadores – Lote 03 -
Pregão Eletrônico  nº 602/2016.

2.  Contrato nº 106/2017  - Aquisição de 52 Monitores – Lote 6 – Pregão
Eletrônico nº 602/2016.

3.   Contrato  nº  094/2017 –  Aquisição de  162  Monitores –  Lote  06 –
Pregão Eletrônico nº 602/2016.

4. Contrato nº  090/2017 – Aquisição de 76 computadores – Lote 03 –
Pregão Eletrônico nº 602/2016

5.  Contrato nº 093/2017 – Aquisição de 9 monitores LCD – Lote 7 -
Pregão Eletrônico nº 602/2016.

 Tratam  de  equipamentos  que  foram  “adquiridos  para  atender  as
necessidades   do  Departamento  Estadual  do  Trabalho”,  conforme  objeto   contratual,
totalizando 359 computadores e 223 monitores  e que, até a presente temos o registro de
entrega de apenas  85    novos    computadores para  o   (DET/Agências  do Trabalhador),
conforme documentação apreciada por este  Conselho.

 Assim  sendo,  solicitamos   o  encaminhamento  do  Relatório  de
movimentação destes bens.

  Contando com a habitual  atenção de Vossa Excelência,  apresentamos
nossas

Cordiais Saudações

Ernane Garcia Ferreira
   Vice-presidente do Conselho Estadual do Trabalho

Excelentíssimo  Senhor
Senhor ELIAS  GANDOUR THOMÉ
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos humanos – SEJU
Nesta

Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N - Centro Cívico, Curitiba - PR
E-mail: cet@trabalho.pr.gov.br

mailto:cet@sets.pr.gov.br